
Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного 

муниципального образования «Никольская средняя общеобразовательная школа»  

(МОУ ИРМО «Никольская СОШ») 
664544, Иркутская область Иркутский район село Никольск, пл. Комсомольская, здание 13 

 shkola.nickolskaya@yandex.ru  

Тел. 692-189 

 

ПРИКАЗ 

от «16» сентября 2024 г.  

№ ОД-375                                                                

Об организации  обучения  

по вопросам здорового питания 

 

В целях популяризация культуры здорового питания, информирования о 

принципах правильного питания, освоения   базовых принципов здорового питания, 

выработки навыков, способствующих формированию персонального рациона питания, 

приобретение обучающимися практического опыта в области безопасного 

потребительского поведения, в соответствии с программой Здоровый ребенок и планом 

работы школы на 2024-2025 учебный год, руководствуясь информационным письмом 

администрации управления образования ИРМО «Об участии в акции «Диктант здоровья» 

№ 02(3817/12)-2474/24 от 17.09.2024, с приложениями,  (вход. № 197 от 17.09.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Крутько С.К., администратору сайта школы, разместить на сайте в разделе «Здоровый 

ребенок» ссылку на образовательный ресурс «Обучающая (просветительская) 

программа по вопросам здорового питания» - https://fcrisk.ru/courses/  

2. Педагогическим работникам пройти обучение по программе «Обучающая 

(просветительская) программа по вопросам здорового питания для групп населения, 

проживающих на территориях с особенностями в части воздействия факторов 

окружающей среды» (курс 21) (изучение лекционного материала, прохождение 

контрольного задания и получение  сертификата), в срок до 30.09.2024.   

3. Классным руководителям 5 – 11 классов организовать обучение детей по программе 

«Обучающая программа для групп населения, проживающих на территориях с 

особенностями в части воздействия факторов окружающей среды (дефицит микро- и 

макронутриентов, климатические условия) — модуль для детей школьного возраста», 

(курс 50) используя индивидуальную / групповую формы работы, в том числе 

дистанционную форму обучения (изучение лекционного материала, прохождение 

контрольного задания и получение  сертификата), в срок до 30.09.2024.   

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор _____________И.Н.Куликова 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________ /________________/ 

 

mailto:shkola.nickolskaya@yandex.ru
https://fcrisk.ru/courses/

		2024-09-19T15:31:20+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




